
 

 

 

Numer sprawy: DZ.22.22.2023 
 

Warszawa, 14.12.2023 r. 
 

Do Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pn. Dozór i ochrona mienia w obiektach Instytutu Łączności – PIB w Warszawie przy 

ul. Szachowej 1, we Wrocławiu przy ul. Swojczyckiej 38 i w Gdańsku przy ul. Jaśkowa Dolina 15”. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień 

publicznych1 udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia2. 

 

Pytanie 1: 

W związku z zapisami część 1 OPZ „Wykonawca we własnym zakresie zapewni: szkolenie 

nowozatrudnionych pracowników z obsługi systemów: SKD, SDW, SSP przed podjęciem służby 

(szkolenie ma być przeprowadzone przez firmy serwisujące powyższe systemy w instytucie) z 

inicjatywy i na koszt wykonawcy).” oraz potrzebą skalkulowania oferty, prosimy o podanie 

przewidywanego kosztu przeprowadzenia ww. szkolenia dla jednego pracownika. 

 

Odpowiedź: 

Szkolenie powinno być przeprowadzone przez dwie różne firmy a ich koszt to 300 zł (brutto) za godzinę za 

każde z nich (niezależnie od ilości osób). Ilość szkoleń (potrzebne są min. 2) zatem zależy od możliwości 

Wykonawcy w zakresie zgromadzenia wszystkich niezbędnych pracowników na tych szkoleniach. 

 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy 

Wykonawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SWZ pn. „Formularz oferty” pkt. 3 Zamawiający dopuszcza 

podwykonawstwo na etapie realizacji umowy. 

 

 

Pytanie 3: 

W związku z zapisami OPZ „Ogólne wymagania zamawiającego” ust.2 lit. d) oraz potrzebą 

skalkulowania oferty, prosimy o doprecyzowanie jakich narzędzi i środków niezbędnych do 

utrzymania czystości wymaga zamawiający?  

 
1 Dalej: „ ustawa Pzp” 
2 Dalej: „ SWZ” 
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Odpowiedź: 

Miotła, łopata, grabie, wiadro, rękawice. Sól drogową i piasek zapewnia Zamawiający. Do utrzymania 

czystości na wartowni: zmiotka z szufelką, mop, ścierki do kurzu, środek do zmycia podług, środek do 

czyszczenia powierzchni sanitarnych, worki na śmieci, mydło do rąk, ręczniki jednorazowe, papier 

toaletowy. 

 

 

Pytanie 4: 

W związku z zapisami OPZ „Ogólne wymagania zamawiającego” ust. 2 lit. e) prosimy o potwierdzenie 

iż zamawiający ma na myśli system umożliwiający monitorowanie czasu, miejsca i rezultatów pracy 

personelu w czasie rzeczywistym z 10 punktami kontrolnymi. 

 

Odpowiedź: 

Tak. Potwierdzenie obchodów nocnych, co będzie widoczne na wydrukach z systemu przesłanych 

zamawiającemu. 

 

 

Pytanie 5: 

Niemożliwym jest aby zgodnie z zapisami OPZ „Ogólne wymagania zamawiającego” ust. 12 

wykonawca przedstawił pisemny plan dozoru i ochrony w dniu zawarcia umowy, jeżeli zgodnie z ust. 

17.1 SWZ w tym dniu zostanie wykonawcy udostępniony załącznik nr 5 do umowy, zawierający akty 

prawa wewnętrznego zamawiającego, które zgodnie z zapisem paragraf 1 ust. 5 wzoru umowy są 

niezbędne aby wykonawca dostosował plan dozoru i ochrony do zapisów wskazanych dokumentów. 

Prosimy o wydłużenie czasu na przedstawienie planu dozoru i ochrony do 14 dni od momentu 

rozpoczęcia realizacji usługi.  

 

Odpowiedź: 

Tak, wyrażamy zgodę na wydłużenie tego czasu o 14 dni. 

 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o zaktualizowanie przepisu prawnego wskazanego w paragrafie 2 ust 7 wzoru umowy. Ten 

wskazany przez zamawiającego nie jest aktem obowiązującym.  

 

Odpowiedź: 

Przepis prawny jest obowiązujący, nie ma potrzeby go zmieniać. Minimalne wynagrodzenie i minimalna 

stawka godzinowa wynika z przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z 2022r., które zamawiający 

będzie stosował. 

 

 

Pytanie 17: 

Zamawiający wymaga podania w formularzu ofertowym oraz w umowie abonamentu miesięcznego 

za całodobowy patrol interwencyjny. Celem skalkulowania kosztów prosimy o wskazanie średniej 

ilości interwencji patrolu interwencyjnego wymaganej przez zamawiającego w miesiącu. 
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Odpowiedź: 

Z dotychczasowych doświadczeń były to wezwania epizodyczne – poniżej 1-go w miesiącu. 

 


